

## 平成26年3月期 第1四半期決算 補足説明資料

### 1. 業績

単位:億円

	前第1四半期 (H24.4~24.6)	当第1四半期 (H25.4~25.6)	増減	増減率 %	当期予想 (H25.4~26.3)	対前年 増減率%
売上高	3,865	4,867	1,002	25.9	19,000	17.6
営業利益	183	238	55	30.0	950	23.2
経常利益	259	387	128	49.3	1,140	31.3
純利益 (1株当たり純利益)	145 (46円64銭)	279 (89円38銭)	134 (42円74銭)	92.3	700 (223円79銭)	31.8
設備投資	145	244	99	68.2	1,000	11.8
減価償却費	132	144	12	8.8	660	13.9
総資産	32,437	36,414	3,977	12.3	-	-
純資産	15,249	17,551	2,302	15.1	-	-
自己資本比率	45.4%	46.8%				
連結子会社	217社	214社	△3社			
為替レート US\$	80円	99円	19円		95円	(第2四半期以降)
ユーロ	103円	129円	26円		125円	

注 1. 前第1四半期は、特別損失 66億円(株式会社ティアーアイビーシーの整理に伴う損失)を計上しました。  
2. 当期予想は、受取配当金の増加などにより、経常利益 70億円、純利益 50億円を上方修正しております。

### 2. セグメント情報

単位:億円, ( )は構成比, 上段は外部売上高, 下段[ ]は営業利益

	前第1四半期 (H24.4~24.6)	当第1四半期 (H25.4~25.6)	増減	増減率 %	当期予想 (H25.4~26.3)	対前年 増減率%
自動車	823 (21.3)	1,174 (24.1)	351	42.6	4,200 (22.1)	17.7
エンジン	540 (14.0)	567 (11.7)	27	5.1	2,200 (11.6)	1.5
カーエアコン用コンプレッサー	560 (14.5)	657 (13.5)	97	17.4	2,650 (14.0)	16.2
電子機器・鋳造品ほか	143 (3.7)	133 (2.8)	△10	△6.9	600 (3.1)	5.1
計	2,067 [ 79] (53.5)	2,533 [ 100] (52.1)	466 [ 21]	22.5	9,650 (50.8)	12.4
産業車両	1,390 [ 84] (36.0)	1,896 [ 113] (39.0)	506 [ 29]	36.5	7,700 (40.5)	29.1
物流	230 [ 11] (5.9)	239 [ 10] (4.9)	9 [△1]	4.2	1,000 (5.3)	7.5
繊維機械	91 [ 2] (2.4)	136 [ 5] (2.8)	45 [ 3]	48.4	450 (2.4)	12.8
その他	85 [ 6] (2.2)	60 [ 6] (1.2)	△25 [ 0]	△29.5	200 (1.0)	△26.5
合計	3,865 [ 183] (100.0)	4,867 [ 238] (100.0)	1,002 [ 55]	25.9	19,000 (100.0)	17.6

### 3. 販売台数

単位:千台

	前第1四半期 (H24.4~24.6)	当第1四半期 (H25.4~25.6)	増減	当期予想 (H25.4~26.3)	対前年 増減
ヴィッツ	43	33	△10	113	△42
RAV4	22	48	26	176	64
マークXジオ	1	0	△1	1	△1
車両計	66	81	15	290	21
ディーゼル	109	111	2	433	△19
ガソリン	60	71	11	272	58
エンジン計	169	182	13	705	39
カーエアコン用 コンプレッサー	万台 602	万台 626	万台 24	万台 2,570	万台 228
産業車両	47	49	2	197	12
エアジェット織機	0.8	1.4	0.6	6.5	1.9

### 4. 経常利益の増減要因

単位:億円

増益	売上げの増加	53
	原価改善	35
	為替変動による影響	57
	営業外収支の増加	73
	計	218
減益	人件費の増加	△29
	研究開発費の増加	△22
	諸経費の増加	△39
	計	△90
合計		128